

Marken i skogen vid Hacksjön har förstörts



Mattias Sjölander, skogsförvaltare i Stockholm, och Lars Heins, naturvårdschef i Huddinge, visar den nya Hanvedenkartan som ska locka till friluftsliv.

FOTO: ULRIKA LIND

Buskörningen hotar skogarna

Olaglig terrängåkning orsakar stora markskador.

Vädjan om hjälp från polisen gav inget resultat och crossåkarna fortsätter att röja runt i skogarna.

– Det ser ut som en krigszon på vissa platser, säger skogsförvaltaren Mattias Sjölander.

Mattias Sjölander, skogsförvaltare från Stockholms stad, och Lars Heins, naturvårdschef från Huddinge kommun, visar runt i skogen intill Hacksjön. Trots snödjupet syns spåren efter crossåkarnas framfart tydligt.

Den uppkörda leden kantas av halvmeterdjupa fåror, stora dympölar och avskavda trädrötter.

– Det här är ingenting om man jämför med hur det ser ut när det är barmark, då är det som en krigszon på vissa platser, säger Mattias Sjölander.

Problemet med buskörningen i skogarna kring Riksten är ingenting nytt, men har förvärrats markant den senaste tiden.

För ett år sedan skrev de berörda kommunerna och markägarna, Stockholms stad, Botkyrka, Huddinge och Huddinge, ett gemensamt brev till länspolismästaren Carin Götblad där de begärde hjälp.

I skrivelsen står det hur spåren efter terrängkörningen är så pass kraftiga att de med lätthet syns på satellitbilder och att de går över alla slags marker.

– Åkarna är helt skoningslösa när de far fram, säger Mattias Sjölander.

I reklamen för området kallas Hanveden för Stockholms skogsrik, men naturen hotas av den olagliga terrängåkning. Sönderkörda rötter leder in rotrottesvaprar i träden som förstörs och får försämrat virkesvärde. Dessutom sprider sig rötan till andra träd.

”Åkarna är helt skoningslösa.”

MATTIAS SJÖLANDER

Mattias Sjölander uppskattar att cirka 15 meter åt varje håll från de uppkörda lederna är i riskzonen, sammanlagt flera hundra hektar.

Men slitageskadorna är bara en aspekt av buskörningen. Därutöver störs både fågel- och djurliv, jaktlag och friluftsmänniskor. Många besökare upplever ter-

rängåkarna som både störande och skrämmande

– De uppträder ofta som om de vore laglösa, säger Lars Heins som själv träffade på ett gäng i skogen förra året.

Det var inga ungdomar utan familjefäder i 40-årsåldern.

– Jag förklarade att de inte fick åka här och de lyssnade. Men när jag frågade efter deras namn blev de tysta.

– De här äldre är fullt medvetna om att det är olagligt att åka här, men de bryr sig inte, tillägger Mattias Sjölander.

Av kommunernas begäran om hjälp från polisen blev det just ingenting. Efter drygt tre månader kom ett svar från trafikpolisen på Södertörn som meddelade att de förstod problemets omfattning men att de inte har resurser att göra någonting åt det.

Kommissarien skriver bland annat: ”Att avdela personal för att sitta och bevaka ett skogsområde kan i dag inte motiveras med utgångspunkt av vad polisen i dag ska lägga sin tyngdpunkt på enligt givna direktiv.”

– Men om inte myndigheter och polisen visar att de tar det här på allvar så kommer det att fortsätta. Och då är våra ansträngningar förgäves, säger Mattias Sjölander.

Sju naturreservat

▶ Hanveden är ett av de största, sammanhängande naturområdena i länet.

▶ Stora delar av skogarna är offentligt ägda och sköts med hänsyn till rekreation och naturvård.

▶ Inom området finns sju naturreservat och sex Natura 2000-områden.

▶ Stockholms stad är största markägaren i Hanveden.

KÄLLA: HANVEDEN, STOCKHOLMS SKOGSRIKE

Kommunerna planerar nu att skaffa gemensamma tillsynsmän som kan övervaka skogarna. Lars Heins anser dessutom att crossåkarna borde få fler banor.

– Det är en bristvara. Men nu finns den här intressegruppen och då borde man tillhandahålla plats åt dem. Om man kontaktar åkarna på ett vettigt sätt tror jag att man kan komma överens om godkända stråk att åka på, säger han.



● **Lotta Ringdahl**
lotta.ringdahl@mitti.se
tel 550 551 23

i korthet

Skriftligt omdöme ska ges från trean

HUDDINGE Barnen i Huddinge kommer att få skriftliga omdömen från årskurs tre. Det beslutade grundskolenämnden i förra veckan.

– Vi tror att det är bra med avstämningar av hur långt eleverna kommit i sina kunskaper. Det är viktigt för lärarna att se om elever behöver hjälp. Ju tidigare man uppmärksammar det, desto större förutsättningar har eleverna att klara sig, säger Åke Blomqvist (fp), ordförande i grundskolenämnden.

Skriftliga omdömen införs till hösten 2008. Det handlar om omdömen när det gäller att läsa, skriva och räkna, men kan även handla om andra ämnen. En rektorsgrupp arbetar med att ta fram hur de skriftliga omdömena ska vara utformade.

Fängelse för att ha fört bort barn

HUDDINGE Lokaltidningen Mitt i Huddinge har tidigare skrivit om en kvinna som förde sin dotter till sitt hemland utan att meddela barnets pappa. Kvinnan dömdes för egenmäktighet med barn till fyra månaders fängelse.

Domen överklagades till hovrätten. Men hovrätten fastställer tingsrättens dom. Kvinnan ska vara kvar i häkte till dess att domen vinner laga kraft.

Vårbybibliotek är åter öppet

VÅRBY GÅRD Biblioteket i Vårby gård är öppet igen. Efter att ha varit stängt i tre veckor öppnade biblioteket förra tisdagen.

Personalstyrkan är nu förstärkt med två fritidsledare som ska ta hand om ungdomarna och se till att det inte blir stökigt igen. Fritidsledarna ska hjälpa till tills biblioteket får nya lokaler nästa höst.

Sista året för omtyckt julpynt

FULLERSTA är år det sista chansen att se den berömda julbelysningen på Vistavägen. Huset är nämligen till salu.

– Jag håller på att sätta upp julbelysningen nu. Men det är inte säkert att det blir lika mycket i år. Det beror på hur det går på visningen, säger husägaren Sten Ripén.

Den som saknar lyktorna behöver inte åka så långt. – Vi tittar på en fastighet i Kästa. Jag har tänkt att ta med mig julbelysningen dit, säger Sten Ripén.